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選　　手
平成27年度第 １回競輪選手資格検定合格者の選手登録
　「競輪に係る業務の方法に関する規程」第74条の規定
により競輪選手資格検定を実施した結果、下記の者が合
格しましたので「競輪審判員、選手および自転車登録規
則」第15条の規定に基づき、平成28年５月１日付にて選
手として登録します。

（27JKA 登訓第124号の１　平成28年３月25日）
（男子50名）

地区 府県 登録番号 氏　　名
北日本 北海道 15083 中村弘之輔

宮城 15084 菅田　謙仁
宮城 15085 奈良　　基
福島 15086 酒井　雄多
福島 15087 本馬　　鎌

関東 栃木 15088 神山　　尚
埼玉 15089 砂賀　優徳
東京 15090 髙橋　　築
東京 15091 樋口　瑛土
山梨 15092 小林　　令
山梨 15093 末木　浩二

南関東 神奈川 15094 佐々木　龍
静岡 15095 遠藤　勝弥
静岡 15096 大石　剣士
静岡 15097 長谷部　翔
静岡 15098 藤巻　幸大
静岡 15099 吉竹　尚城
静岡 15100 渡邊　颯太

中部 岐阜 15101 松岡晋乃介
石川 15102 奥出　　良
石川 15103 吉川　勇気

近畿 福井 15104 中川　勝貴
滋賀 15105 大﨑龍一郎
京都 15106 大石　崇晴
京都 15107 田頭　寛之
奈良 15108 吉田　篤史

和歌山 15109 大利　航平
和歌山 15110 小出　慎也
和歌山 15111 布居　　翼
和歌山 15112 日浦　崇道
大阪 15113 酒井　拳蔵
大阪 15114 谷口　友真
大阪 15115 堀　　僚介
兵庫 15116 池野　健太

中国 岡山 15117 野﨑　将史

広島 15118 木村　幸希
広島 15119 佐伯　辰哉
広島 15120 竹内　　翼

四国 徳島 15121 太田　竜馬
徳島 15122 島川　将貴
徳島 15123 清水　一幸
高知 15124 山本　拳也
愛媛 15125 佐々木　豪
愛媛 15126 髙山　雄丞
愛媛 15127 野村　典嗣

九州 福岡 15128 嶋田　誠也
福岡 15129 林　　大悟
長崎 15130 瀬戸　栄作
大分 15131 池部　壮太
熊本 15132 瓜生　崇智

（女子22名）
地区 府県 登録番号 氏　　名

北日本 青森 15133 佐藤　友香
福島 15134 藤巻絵里佳

関東 茨城 15135 荒川ひかり
茨城 15136 藤谷はるな
栃木 15137 土屋　珠里
群馬 15138 遠峯　加奈
東京 15139 板根　茜弥
東京 15140 鈴木　彩夏
新潟 15141 黒河内由実

南関東 千葉 15142 蓑田　真璃
神奈川 15143 坂本　　咲
静岡 15144 鈴木　奈央

中部 愛知 15145 大谷　杏奈
愛知 15146 齊藤　由紀
愛知 15147 佐々木恵理
愛知 15148 中嶋　里美
愛知 15149 中野　　咲
岐阜 15150 宮地　寧々

近畿 和歌山 15151 山本　知佳
兵庫 15152 亀川　史華

九州 福岡 15153 林　真奈美
長崎 15154 野口のぞみ
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登録事項の変更
（27JKA 登訓第１号の47　平成28年２月26日）

県内移動（３名）� 適用日　平成28年２月24日

登録番号 氏　　名 登録番号 氏　　名
14178 伊原　克彦 14447 三木　翔太 
14601 小竹　洋平 

同
（27JKA 登訓第１号の48　平成28年３月４日）

県内移動（５名）� 適用日　平成28年３月２日

登録番号 氏　　名 登録番号 氏　　名
13291 三宅　達也 13848 坂西　佑介 
14172 山田　隼司 14837 神田　紘輔
14887 板﨑　佑矢 

同
（27JKA 登訓第１号の49　平成28年３月18日）

県内移動（３名）� 適用日　平成28年３月16日

登録番号 氏　　名 登録番号 氏　　名
14416 矢田　　晋 14454 上原　　龍 
14739 里見　恒平 

登録消除
（27JKA 登訓第１号の47　平成28年２月26日）

（２名）� 登録消除日　平成28年２月19日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

栃木 10977 16335 Ａ３ 矢口　剛士 
神奈川 14913 Ａ２ 中山　麗敏 

（注）適用条項は登録規則第20条１号

同
（27JKA 登訓第１号の48　平成28年３月４日）

（２名）� 登録消除日　平成28年２月25日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

埼玉 9383 19532 Ａ３ 中原　博志 
京都 12601 13867 Ａ１ 久米　康徳 

（注）適用条項は登録規則第20条１号

同
（27JKA 登訓第１号の49　平成28年３月18日）

（１名）� 登録消除日　平成28年３月３日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

北海道 12558 13909 Ａ２ 山口　雅弘 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

（１名）� 登録消除日　平成28年３月３日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

広島 13873 18675 Ａ３ 酒井　健太 
（注）適用条項は登録規則第20条３号

（１名）� 登録消除日　平成28年３月11日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

三重 11031 11720 Ａ３ 星野　利昌 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

同
（27JKA 登訓第１号の50　平成28年３月26日）

（１名）� 登録消除日　平成28年３月22日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

香川 12615 17657 Ａ３ 井元　秀典 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

特別昇班（連続優勝）
（27JKA 登訓第１号の47　平成28年２月26日）

（１名）

15043　大矢　崇弘　（東京）　107期　24才
新級班 昇班適用日 適用期 達成までの優勝記録

Ａ２ Ｈ28.2.18
28年前期

～
29年前期

12/25～12/27
松戸
1.1.①

1/20～1/22
取手
1.1.①

2/15～2/17
西武園
1.1.①

同
（27JKA 登訓第１号の50　平成28年３月26日）

（１名）

15035　阿部　拓真　（宮城）　107期　25才
新級班 昇班適用日 適用期 達成までの優勝記録

Ａ２ Ｈ28.3.21
28年前期

～
29年前期

2/8～2/10
平塚
1.1.①

3/3～3/5
松戸
1.1.①

3/18～3/20
伊東
1.1.①
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登録更新
（27JKA 登訓第１号の50　平成28年３月26日）

（143名）� 登録更新日　平成28年３月５日）

地区 府県 登録番号 氏　　名
北日本 北海道 12484 佐藤　隆二 

〃 12783 平澤　秀信 
青森 12785 小橋　明紀 
〃 12786 佐藤　康紀 
〃 12787 藤森　茂樹 
〃 12788 棟方　次郎 

岩手 13082 小泉　俊也 
宮城 12487 紺野　哲也 
〃 12488 髙浜　裕一 
〃 13080 阿部　利光 
〃 13085 吉田　雄三 

秋田 13086 坂本　　毅 
福島 12490 鈴木　健一 
〃 13089 中島　真人 

関東 茨城 12164 堀　　政美 
〃 12556 落合　　豊 
〃 12791 大井　　崇 

栃木 12496 中村　　淳 
〃 12794 宇賀神浩幸 
〃 12795 黒田　　充 
〃 13092 渋江　洋平 

群馬 12171 川井　一憲 
〃 12498 赤石　　聡 
〃 12500 稲村　成浩 
〃 12501 金子　真也 
〃 12800 豊田　一馬 
〃 13095 加藤　貴宏

埼玉 13098 今西　一之 
〃 13099 大槗　直人 
〃 13101 芝田　和之 

東京 12172 後閑　信一 
〃 12180 乙川　高徳 
〃 12555 齊藤　　努 
〃 13102 市倉　孝良 
〃 13104 晴山　裕之 

山梨 12183 田崎美佐夫 
〃 12809 髙峰　賢治 

長野 12507 爲田　　学 
新潟 12810 中山　善仁 
〃 13105 松本　一成 

南関東 千葉 12190 篠田　宗克 
〃 12811 江守　　昇 

〃 12813 成清　貴之 
〃 12814 林　　邦彦 
〃 13106 赤井　　学 

神奈川 12193 井手　尚治 
〃 12509 岡嵜　浩一 
〃 12510 萩谷　直正 
〃 12511 細川　　洋 
〃 12512 眞原　健一 
〃 12815 旭　健太郎 
〃 12819 齊藤　竜也 
〃 12821 鈴木　　純 
〃 13109 志村　正洋 
〃 13110 法月　成祐 
〃 13111 松井佐智夫 

静岡 12197 奥山　雅士 
〃 12202 望月裕一郎 
〃 12514 海野　敦男 
〃 12823 遠藤　勝行 
〃 12824 梶原　亜湖 
〃 12826 渡邉　晴智 
〃 13112 佐藤　　明 
〃 13114 村本　大輔 
〃 13115 望月　永悟 

中部 愛知 12203 浅見　敏也 
〃 12206 白井　一機 
〃 12207 渡会　宏和 
〃 12208 鰐渕　正利 
〃 12827 光岡　義洋 
〃 13117 鳥越　靖弘 
〃 13118 山内　卓也 

岐阜 12519 藤原　　誠 
〃 13119 松尾　　淳 

三重 12829 西浦　仙哉 
富山 13120 宮越　　大 
石川 12830 波能　　淳 
〃 13121 山田　晃久 

近畿 福井 12831 松山　勝久 
滋賀 12832 仙石　　淳 
〃 13124 齋藤　　収 
〃 13125 山田　康博 

京都 12216 武田　哲二 
〃 12833 村上　義弘 

奈良 12224 山本　　淳 
〃 13130 肥後　勇志 

和歌山 12528 三橋　政弘 
〃 13127 北浦　弘幹 
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大阪 12223 山下　茂樹 
〃 12529 木本　賢二 
〃 12834 松田　治之 
〃 13128 梶原　秀庸 
〃 13129 原田　　隆 
〃 13131 藤野　一良 

兵庫 12227 長澤　道雄 
〃 12530 池上　孝之 
〃 12532 西郷　　剛 
〃 12533 澤田　義和 

中国 岡山 12229 岡崎　哲昌 
〃 12535 川﨑　　洋 
〃 12537 取鳥　敬一 
〃 12836 大田　啓介 

広島 13137 岡本　友和 
山口 12538 石川　修三 

四国 香川 12842 安川　　勤 
〃 13123 川島　聖隆 

徳島 12234 室井　竜二 
〃 12540 田村　博之 
〃 12541 室井　健一 
〃 12844 米澤　大輔 
〃 13140 小倉　竜二 

高知 12542 森下　忠夫 
愛媛 12239 池内　吾郎 
〃 12240 林　　栄司 
〃 12241 松木　竜也 
〃 12544 上田　　学 
〃 12845 林　　成人 
〃 13142 黒田　大介 
〃 13143 鳥生　知八 

九州 福岡 12242 穴井　利久 
〃 12247 高田　　誠 
〃 12248 中井　大介 
〃 12546 神開　将暢 
〃 12547 横瀬　　聡 
〃 12846 大石　敏弘 
〃 12847 古閑　良介 
〃 12848 神開浩士郎 
〃 12849 ⻆　　　昇 
〃 12850 渡邉　　満 
〃 13145 瓦田　勝也 
〃 13146 八谷　誠賢 

佐賀 12548 中山　匡男 
長崎 13147 米嶋　賢二 
大分 13148 小野　俊之 

〃 13151 山本　崇志 
熊本 12550 荒木　真慈 
〃 12554 松本　哲也 
〃 12855 坂口　樹隆 
〃 12856 宮本　保孝 
〃 13154 瀬口慶一郎 

宮崎 13155 四元　慎也 
鹿児島 12818 木幡　幸仁 
沖縄 12838 三木　健治 

出場あっせん停止
　「競輪に係る業務の方法に関する規程」に基づき、下
記のとおり決定しました。

（27JKA 公正第11号　平成28年２月23日）

級班 府県 番号 氏　　名 あっせん停止期間 適　条

Ａ１ 神奈川 13469 野村　純宏 
あっせん停止１ヶ月
平成28年３月１日～
平成28年３月31日

業務規程
第135条

第１項第11号

同
　「競輪に係る業務の方法に関する規程」に基づき、下
記のとおり決定しました。

（27JKA 公正第11号　平成28年３月22日）

級班 府県 番号 氏　　名 あっせん停止期間 適　条

Ａ１ 東京 14070 秋葉　大輔 
あっせん停止１ヶ月
平成28年４月１日～
平成28年４月30日

業務規程
第135条第１項

第２号及び
同第３号

先頭誘導選手の認定・認定更新・認定抹消
（27JKA 登訓第１号の47　平成28年２月26日）

認定（２名）� 認定年月日　平成28年３月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
福島 20068 14651 須永　勝太 
茨城 20069 14362 岩崎　大和 

認定更新（27名）� 更新年月日　平成28年３月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
宮城 19739 13988 阿部　英光 
〃 19740 13989 大泉　英則 

群馬 19746 13760 矢口啓一郎 
〃 18415 13838 山田　　武 
〃 18416 13839 若林　耕司 
〃 18419 13929 宮内　善光 
〃 19747 14446 菅藤　　智 

東京 15254 11994 藤光　健一 
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神奈川 17928 9971 三ツ井　勉 
〃 19749 11363 佐々木龍也 
〃 17281 11686 土師田和弘 
〃 16485 12509 岡嵜　浩一 
〃 19750 13899 山田　和巧 
〃 19306 14592 小島　　歩 

愛知 16488 13263 田中　雅史 
奈良 16498 13728 伊狩　知人 

和歌山 18857 11632 中畑　正彦 
〃 19309 14758 中野　智公 

大阪 19310 13876 山本　貴喜 
岡山 16499 12906 太田　良政 
〃 18859 13214 水本　博行 
〃 18860 13883 高津　晃治 
〃 19308 14693 髙田　大輔 

広島 11511 11048 市川　昌二 
〃 19311 13435 中石　昌芳 

長崎 19316 14782 山口幸太郎 
大分 18865 14494 山﨑　　翼 

認定抹消（６名）� 抹消年月日　平成28年３月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
宮城 19741 14432 相澤　恵一 
〃 19742 14645 三浦　翔大 
〃 19743 14646 三浦　雄大 

福島 19744 14576 中田　雄喜 
茨城 19745 13392 関　　一浩 
岡山 16500 13647 光畑　政志 

同
（27JKA 登訓第１号の50　平成28年３月26日）

認定（９名）� 認定年月日　平成28年４月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
福島 20070 13455 善方　政美 
栃木 20071 12944 渡邊　恭典 
〃 20072 14061 塚本　和宏 

愛知 20073 14828 川口　聖翔 
岡山 20074 13647 光畑　政志 
高知 20075 10931 橋本　忠延 
福岡 20076 14336 八尋　翔平 
熊本 20077 11755 柴川　高行 
〃 20078 12631 田中　賢二 

認定更新（45名）� 更新年月日　平成28年４月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
福島 19319 13608 鈴木　　誠 

群馬 19751 12501 金子　真也 
〃 19752 13240 小林　大介 
〃 19753 13618 櫻井　　学 
〃 19754 13758 植木　哲良 
〃 19755 13759 平田　真樹 
〃 19757 13930 山口　大助 
〃 19758 14065 鰐淵　圭佑 
〃 19759 14366 阿久津浩之 
〃 19760 14579 齋藤　一茂 

愛知 16511 12673 原田　剛康 
大阪 17298 11926 渡邉　泰夫 
岡山 19762 11301 長谷　俊昭 
〃 16515 12126 三宅　　伸 
〃 14065 12381 妹尾　英信 
〃 14067 12535 川﨑　　洋 
〃 14069 12537 取鳥　敬一 
〃 17300 13737 筒井　敦史 
〃 19763 14485 田中　勇二 

広島 19764 13137 岡本　友和 
〃 18432 13436 中村　昌弘 
〃 19765 13888 細川　貴史 
〃 18433 14182 大川　龍二 
〃 18434 14183 隅田　幸助 
〃 18435 14184 池田　　良 

高知 17301 12542 森下　忠夫 
〃 15297 13295 佐々木則幸 
〃 15298 13296 林　　明宏 
〃 19324 14774 阿部　　弘 
〃 19326 14776 川上　修平 
〃 19327 14777 竹村　達也 
〃 19328 14778 宮﨑　一彰 

愛媛 14071 12239 池内　吾郎 
〃 14072 12765 福山　幸作 

福岡 17932 11195 島村　健吉 
〃 18437 12478 加倉　正義 
〃 19766 12994 吉岡　啓史 
〃 18876 13223 木谷　　凉 
〃 19333 14042 徳吉　正治 

佐賀 18879 14340 古川　貴之 
〃 19767 14625 藤野　貴章 

長崎 15302 13298 井手　　健 
〃 19768 14493 阪本　大志 

熊本 18885 13665 松中　宏樹 
〃 18886 13819 浦部　　潤 



広報 KE I R I N競輪第96号 平成28年３月31日（木）　（7）

認定抹消（２名）� 抹消年月日　平成28年４月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
福岡 19330 12546 神開　将暢 
熊本 18883 13075 平　　総一 

先頭誘導選手の認定取消
（27JKA 登訓第１号の48　平成28年３月４日）

登録
番号 選手名 府県 認定

番号
認定

取消日
再推薦
可能日

認定取消理由
及び欠格期間

13469 野村　純宏 神奈川 17183 平成28年
３月１日

平成29年
３月１日

業務規程第135条
第１項第11号

平成28年３月１日～
平成29年２月28日

同
（27JKA 登訓第１号の50　平成28年３月26日）

登録
番号 選手名 府県 認定

番号
認定

取消日
再推薦
可能日

認定取消理由
及び欠格期間

14070 秋葉　大輔 東京 19816 平成28年
４月１日

平成28年
10月１日

業務規程第135条
第１項第２及び３号
平成28年４月１日～
平成28年９月31日

審 判 員
登録消除

　「競輪審判員、選手および自転車登録規則」に基づき、
下記のとおり登録を消除しました。

（平成28年３月２日）

地区 登録
番号

認定
番号 氏名 消除日 適用条項

中日本 4463 － 三鍋　秀人 平成28年
３月２日

登録規則
第13条第１号

登録更新
　「競輪審判員、選手および自転車登録規則」第12条の
規定に基づき、下記のとおり登録を更新しました。

（平成28年３月18日）
登録有効期間
　　自　平成28年３月18日
　　至　平成29年６月30日

平成27年度競輪審判員登録更新者名簿
平成27年７月１日更新

地区 登録番号 氏　　名
南関東 4449 権田　　充
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検 車 員
認定取消

　「競輪検車員認定に関する要領」に基づき、下記のと
おり認定を取消しました。

（平成28年３月２日）
（１名）

認定番号 氏　　名 認　定
取消日 適用

1141 三鍋　秀人 平成28年
３月２日

競輪検車員認定に
関する要領７⑴

自 転 車
登録更新

　下記のとおり本財団登録自転車の登録を更新しました。
（27JKA 業務第46号　平成28年２月９日）

１．登録更新自転車

登録番号 商標 製造業者の氏名・住所 初年度登録日

第210号 オオタキ
大瀧製作所
代表　大瀧　政美
東京都品川区南大井４－10－５

昭和61年
３月１日

２．自転車の種類及び規格並びにその特徴
競走車安全基準に適合する自転車
スチール製フレーム（ラグ付フレームのみ）

３．登録有効期間
平成28年３月１日から平成31年２月28日まで

オオタキ
─ヘッドマーク─

仕様の追加
　下記のとおり仕様を追加しました。

（27JKA 業務第47号　平成28年２月９日）
１．登録番号及び商標

第166号　　ケルビム
２．製造業者住所氏名

東京都町田市根岸２－33－14
（有）今野製作所　
代表取締役　今野　真一

３．登録有効期間
平成27年２月１日から平成30年１月31日まで

４．追加事項
①チェーンステー（コロンブス・
SLF114OV410001・φ24.0楕円　肉厚0.7/0.5㎜）
②チェーンステー（コロンブス・

SLF114OV410・φ24.0楕円　肉厚0.7/0.5㎜）
③チェーンステー（コロンブス・

ZON114OV425・φ24.0楕円　肉厚0.8/0.6㎜）
④ブリッジ（アロテック・Ｅ20）
⑤ハンガラグ（ロンシェン・ＬＢ07-６・

φ28.6×φ28.6　用）
⑥ハンガラグ（ロンシェン・LB07－８・

φ31.8×φ28.6　用）
⑦ハンガラグ（ロンシェン・ＬＢ08・

φ31.8×φ28.6　用）
５．追加日

平成28年２月９日
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あっせん

平成28年 ３ 月競輪出場あっせん状況
１．開催状況（３月あっせん対象節数）
　　Ｇ　Ⅰ　　　　　１競輪場　　　　１節

（名古屋）
　　Ｇ　Ⅲ　　　　　３競輪場　　　　２節

（玉野、松山）
　　Ｆ　Ⅰ　　　　　18競輪場　　　　23節

（いわき平、取手、大宮、
西武園、京王閣、川崎、平塚、
小田原、静岡、大垣、豊橋、
松阪、福井、岸和田、広島、
高知、小倉、別府）

　　Ｆ　Ⅱ　　　　　24競輪場　　　　31節
　　※ガールズコレクション（単発）…日本選手権（名

古屋）５日目に実施（3/12）［節数対象外］
　　※ミッドナイト競輪（３日制）…玉野２節、高知２

節、小倉２節

２．選手あっせん依頼数（あっせん回数に算入しない部
分の依頼数を除く。）

　　Ｓ　級　　　　　1,413人
　　Ａ　級１・２班　2,496人
　　Ａ　級３班　　　 980人
　　女　子　　　　　 168人
　　合　計　　　　　5,057人

３．級別選手１人あたり平均あっせん回数
　　Ｓ　級　　　　　2.12回
　　Ａ　級１・２班　2.23回
　　Ａ　級３班　　　2.13回
　　女　子　　　　　2.18回

４．あっせん選手の交流について
　実働選手に対するあっせん依頼数の比率は、Ｓ級につ
いては中部・中国・四国地区、Ａ級については南関東・

中部・九州地区が高かったため、あっせん回数の均等の
ほか、欠場時の対応等も勘案のうえ、あっせん選手の交
流を行った。

平成28年 ３ 月開催　出場あっせん概況表
平成28年１月29日

級班区分 Ｓ級 Ａ級 女子 合計

総 人 員 672 1,599 81 2,352
非 実 働 人 員 7 24 4 35
実 働 人 員 665 1,575 77 2,317

回
数
別
人
員

あ
っ
せ
ん
　

０回 7 24 4 35
１回 13 0 0 13
２回 556 1,249 63 1,868
３回 96 326 14 436

あ っ せ ん 総 数 1,413 3,476 168 5,057
一人当たり平均 2.12 2.20 2.18 2.18

※あっせん本数に算入しない部分の依頼数を除く。

開催状況
　Ｇ　Ⅰ　　日本選手権（名古屋）
　Ｇ　Ⅲ　　玉野、松山� （２節）
　Ｆ　Ⅰ　　いわき平、取手、大宮、西武園、京王閣、

川崎、平塚、小田原、静岡、大垣、豊橋、
松阪、福井、岸和田、広島、高知、小倉、
別府� （23節）

　Ｆ　Ⅱ　　24競輪場� （31節）

合計　57節

　※ガールズコレクション…3/12（名古屋・日本選手権
５日目）

　※ミッドナイト競輪（３日制）…玉野２節、高知２節、
小倉２節

Ｓ　　級 Ａ級１・２班 Ａ級３班 Ａ級合計 女子

依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数

北 日 本
関 東
南 関 東
中 部
近 畿
中 国
四 国
九 州

45
180
225
342
135
198
153
135

91
128
109
89
79
45
50
74

0.49
1.41
2.06
3.84
1.71
4.40
3.06
1.82

144
477
495
351
288
157
148
436

141
204
170
119
127
99
85

172

1.02
2.34
2.91
2.95
2.27
1.59
1.74
2.53

70
210
175
105
105
35
70

210

46
105
69
34
60
33
44
67

1.52
2.00
2.54
3.09
1.75
1.06
1.59
3.13

214
687
670
456
393
192
218
646

187
309
239
153
187
132
129
239

1.14
2.22
2.80
2.98
2.10
1.45
1.69
2.70

14
28
28
14
28
14
14
28

5
24
12
6

11
5
6
8

2.80
1.17
2.33
2.33
2.55
2.80
2.33
3.50

全 国 計 1,413 665 2.12 2,496 1,117 2.23 980 458 2.13 3,476 1,575 2.20 168 77 2.18
一人当り平均
あっせん回数 2.12回 2.23回 2.13回 2.20回 2.18回

平成28年１月29日平成28年 ３ 月開催　競輪選手需給状況表

備考　本表は、地区間の選手交流計画に資するため、各地区のあっせん需要数と実働選手数の対比を示したものであ
る。なお、あっせん回数に算入されない競輪は依頼数から除いた。
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平成28年 ４ 月競輪出場あっせん計画
１．開催状況（４月あっせん対象節数）
　　Ｇ　Ⅲ　　　　　３競輪場　　　　３節

（西武園、川崎、高知）
　　Ｆ　Ⅰ　　　　　21競輪場　　　　23節

（函館、青森、弥彦、宇都宮、
京王閣、松戸、平塚、小田原、
伊東、名古屋、富山、松阪、
福井、岸和田、玉野、防府、
高松、松山、小倉、佐世保、
久留米）

　　Ｆ　Ⅱ　　　　　26競輪場　　　　34節
　　※ミッドナイト競輪（３日制）…青森１節、玉野１

節、高知１節、小倉３節、佐世保２節
　　
２．選手あっせん依頼数（あっせん回数に算入しない部

分の依頼数を除く。）
　　Ｓ　級　　　　　1,359人
　　Ａ　級１・２班　2,607人
　　Ａ　級３班　　　1,015人
　　女　子　　　　　 168人
　　合　計　　　　　5,149人

３．級別選手１人あたり平均あっせん回数
　　Ｓ　級　　　　　2.04回
　　Ａ　級１・２班　2.32回
　　Ａ　級３班　　　2.21回
　　女　子　　　　　2.21回

４．あっせん選手の交流について
　実働選手に対するあっせん依頼数の比率は、Ｓ級につ
いては四国地区、Ａ級については中部地区が高かったた
め、あっせん回数の均等のほか、欠場時の対応等も勘案
のうえ、あっせん選手の交流を行う。

登録・認定数等
平成28年３月１日

項目 現在数 摘　　　要

登録選手数 2,342名

Ｓ　級
672名

Ａ　級
1,670名

ＳＳ　　9
Ｓ１　210
　２　453

Ａ１　560
　２　650
　３　460

先 頭 誘 導
選 手 数 1,781名

審 判 員 数

検 車 員 数

698名

758名

Ｓ　　級 Ａ級１・２班 Ａ級３班 Ａ級合計 女子

依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数

北 日 本
関 東
南 関 東
中 部
近 畿
中 国
四 国
九 州

90
288
288
180
90
90

198
135

91
127
111
89
79
45
49
75

0.99
2.27
2.59
2.02
1.14
2.00
4.04
1.80

285
441
378
441
288
144
202
428

142
204
171
120
127
100
87

172

2.01
2.16
2.21
3.68
2.27
1.44
2.32
2.49

105
175
140
175
140
70
35

175

46
106
69
34
60
33
44
67

2.28
1.65
2.03
5.15
2.33
2.12
0.80
2.61

390
616
518
616
428
214
237
603

188
310
240
154
187
133
131
239

2.07
1.99
2.16
4.00
2.29
1.61
1.81
2.52

14
0

42
14
28
28
0

42

5
23
13
6

10
5
6
8

2.80
0.00
3.23
2.33
2.80
5.60
0.00
5.25

全 国 計 1,359 666 2.04 2,607 1,123 2.32 1,015 459 2.21 3,622 1,582 2.28 168 76 2.21
一人当り平均
あっせん回数 2.04回 2.32回 2.21回 2.28回 2.21回
備考　本表は、地区間の選手交流計画に資するため、各地区のあっせん需要数と実働選手数の対比を示したものであ

る。なお、あっせん回数に算入されない競輪は依頼数から除いた。

平成28年１月29日
平成28年 ４ 月開催　競輪選手需給計画表
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車券売上状況
（平成28年２月分）

競輪場名
車券売上額（円） 利用者数

（人）
開催
日数

利用者
一人平均
購買額

平成27年度累計（４月～２月） 開催
日数合計 場外 電話投票 車券売上額 場外 利用者数

函 館 0 0 0 0 0 0 19,840,539,400 11,760,754,700 2,862,446 55
青 森 0 0 0 0 0 0 15,360,320,800 8,395,044,500 2,119,099 73
いわき平 2,468,901,100 1,718,091,000 604,924,100 304,367 6 8,112 14,950,350,400 8,677,960,400 1,959,755 40
弥 彦 0 0 0 0 0 0 15,035,527,500 10,515,095,600 1,761,972 49
前 橋 0 0 0 0 0 0 16,042,032,700 8,282,127,900 2,291,995 70
取 手 526,529,100 179,302,200 263,491,800 136,622 6 3,854 11,277,376,100 7,243,907,300 1,545,014 43
宇 都 宮 665,673,300 356,871,900 210,903,800 103,889 3 6,408 11,798,687,900 7,747,348,300 1,470,877 40
大 宮 523,247,100 149,515,500 287,647,500 98,622 3 5,306 11,621,227,700 7,247,700,300 1,525,748 40
西 武 園 540,091,600 145,337,000 234,226,600 153,308 9 3,523 11,639,047,400 7,325,627,400 1,576,169 43
京 王 閣 1,312,177,200 851,201,800 349,941,200 170,426 3 7,699 26,401,046,200 16,739,679,600 2,833,388 43
立 川 976,672,400 460,749,200 349,810,900 178,713 6 5,465 15,627,244,300 9,847,092,400 2,019,890 49
松 戸 162,846,400 33,616,400 70,650,200 32,634 3 4,990 19,816,649,900 11,573,464,900 2,461,071 47
千 葉 957,974,100 433,328,300 444,645,300 197,348 6 4,854 11,787,227,800 8,299,570,000 1,524,595 40
川 崎 624,075,600 219,213,100 292,222,200 147,377 6 4,235 14,904,453,300 8,484,780,800 2,265,260 46
平 塚 179,852,900 4,225,600 81,553,000 30,225 3 5,950 18,195,261,200 10,003,788,800 2,261,490 46
小 田 原 144,904,100 18,806,900 73,382,300 33,382 3 4,341 9,993,518,700 6,201,985,300 1,297,924 43
伊東温泉 1,764,511,500 701,981,400 1,004,842,000 326,270 6 5,408 16,575,633,000 10,273,087,100 2,207,201 46
静 岡 4,882,736,400 3,561,975,500 997,968,900 444,628 3 10,982 10,106,145,100 5,507,033,700 1,349,451 42
名 古 屋 846,725,800 451,767,900 298,186,300 148,141 6 5,716 5,896,796,400 3,378,529,600 1,094,046 43
岐 阜 599,775,300 248,098,600 246,233,200 105,761 6 5,671 11,870,965,400 8,131,073,100 1,451,833 43
大 垣 0 0 0 0 0 0 9,875,299,900 6,808,941,100 1,264,944 37
豊 橋 697,709,000 327,624,700 276,878,300 149,499 6 4,667 13,725,004,000 9,590,236,800 1,614,074 44
富 山 0 0 0 0 0 0 11,204,141,700 7,446,493,900 1,345,326 46
松 阪 225,358,600 48,609,800 145,348,800 61,779 7 3,648 8,403,473,100 5,982,822,200 1,085,721 41
四 日 市 0 0 0 0 0 0 16,188,992,900 8,836,638,400 2,340,205 49
福 井 0 0 0 0 0 0 8,364,664,300 5,665,797,500 1,047,099 43
奈 良 6,290,491,900 4,833,687,800 1,324,765,500 588,740 4 10,685 10,773,531,700 7,490,217,700 1,354,197 37
京都向日町 4,403,869,500 3,362,470,200 900,383,600 466,614 6 9,438 14,582,222,300 10,486,787,200 1,783,380 46
和 歌 山 630,375,100 371,919,800 193,488,300 103,899 6 6,067 10,521,743,100 7,302,333,800 1,355,258 46
岸 和 田 264,886,600 58,557,900 125,413,200 68,753 6 3,853 15,173,733,900 10,360,564,000 1,697,334 40
玉 野 1,406,680,700 427,756,000 952,111,000 233,817 9 6,016 7,644,717,000 4,126,642,200 1,209,517 45
広 島 826,645,200 486,827,700 253,849,200 127,566 6 6,480 10,755,582,500 7,758,206,700 1,302,662 40
防 府 430,207,800 215,443,900 186,406,100 88,914 5 4,838 13,210,808,700 9,605,680,600 1,480,319 39
高 松 3,171,234,700 2,350,165,100 723,851,600 311,948 5 10,166 11,439,180,700 7,985,876,600 1,414,631 46
小 松 島 0 0 0 0 0 0 8,804,277,100 6,381,606,600 1,076,301 34
高 知 805,627,900 0 805,627,900 128,616 6 6,264 12,653,166,000 6,398,124,100 1,658,707 61
松 山 1,378,815,000 531,522,100 792,234,000 236,225 5 5,837 9,423,882,600 3,880,110,700 1,665,882 41
小 倉 2,152,027,200 485,205,800 1,628,894,900 334,425 10 6,435 30,037,768,900 11,770,865,500 4,179,178 122
久 留 米 10,515,400,600 7,331,962,200 2,885,751,600 933,416 7 11,266 19,010,096,400 11,506,624,900 2,298,851 43
武 雄 0 0 0 0 0 0 9,048,709,900 6,657,154,100 1,131,490 34
佐 世 保 1,650,879,400 637,365,500 973,673,400 274,626 6 6,011 12,160,020,700 5,947,149,600 1,647,638 55
別 府 707,112,500 386,247,300 235,939,500 118,939 6 5,945 13,628,328,100 9,702,923,100 1,608,574 45
熊 本 0 0 0 0 0 0 11,483,445,300 7,937,659,800 1,449,614 43
合 計 52,734,015,600 31,389,448,100 18,215,246,200 6,839,489 178 7,710 576,852,842,000 355,265,108,800 74,890,126 2,018

※電話投票に重勝式と民間7賭式の数値を含む。




